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DĚKUJI
VEDOUCÍMU DIPLOMOVÉ PRÍCE ING. ARCH. VLADIMÍRU GLEICHOVI ZA NEHY-
NOUCÍ PODPORU A POSKYTNUTÍ CENNÝCH PODMĚTŮ A ZKUŠENOSTÍ.

ZA ODBORNÉ KONZULTACE S PANÍ PhDr. PetŘE HoftichoVÉ A PANÍ VlastĚ
ČihákovÉ - Noshiro. dÁLE PAK KONZULTANTŮM Z MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 7.

ZÁVĚREČNÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ MÝM BLÍZKÝM ZA PSYCHICKOU PODPORU.

PROHLAŠUJI
ŽE JSEM DIPLOMOVOU PRÁCI VYPRACOVAL SAMOSTATNĚ. POUZE S POMOCÍ
VE-DOUCÍHO A PŘIDĚLENÝCH KONZULTATNTŮ A NA ZÁKLADĚ RAD A DOPORU-
ČENÍ ODBORNÍKŮ Z PRAXE.
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ABSTRAKT
Diplomová práce se věnuje objektu Galerie Alfonse Muchy realizovaném v oblasti areálu Jubilej-
ní zemské výstavy v Praze Holešovicích z roku 1891 v těsném kontaktu s Průmyslovým palácem.
Stupeň zpracování odpovídá architektonické studii. Vybrané části stavby jsou zpracovány v úrovni
projektu pro stavební povolení. Objekt navazuje na urbanistickou studii zpracovávanou jako předdi-
plomní projekt s kolegou Markem Novotným.

Do území s bohatou historií a rozdílnou náplní vstupuji střídmým a jasným návrhem, který reaguje
na dané okrajové podmínky území. Ty na jedné straně reprezentuje silná historická osová urbani-
stická kompozice, která je vytyčena jasnými liniemi ve vrcholné synergii s Průmyslovým palácem,
který je nepopiratelnou dominantou území, a před kterou se sklání celková urbanistická koncepce.
Výchozí kompoziční osy nalezneme v různé síle jak ve směru jih-sever, tak i ve směru východ-západ
se směřováním k rozdílným koncentracím zájmů návštěvníků. Druhým prvkem území je silná vazba
na kompozici přírodního parku Stromovka. Těžiště území, ve kterém je umístěn navržený objekt,
je průsečík přesných linií paláce, ač detailem art-noeveau, s křivkami parku. Na základě existence
stávajících zmiňovaných přírodních a urbanistických kompozic vzniká konjunkce ladných křivek s
pálicím napětím ostrých detailů klečící před nohami paláce.

Pokorná dominanta objektu, předznamenávající Průmyslový palác, je jediným výškovým akcentem
stavby. Ostatní akcenty se odehrávají v půdorysném projevu stavby, která přetahuje park až na práh
paláce. Unikátní propojení střídmé architektury dává vyniknout dílu nevšedního rozsahu koruno-
vaného Slovanskou epopejí. Výjimečnost řešení je podtržena koncentrací celého díla A. Muchy do
jednoho objektu, čímž návštěvník získá jedinečný pohled nejen na dobu, ale i autora samotného. Do-
plňujícími prvky jsou veřejné prostory určené k využití pro kulturní, neziskové a kongresové účely.

ABSTRAKT
This thesis is applied on object of Alfons Mucha Gallery built on the premises of Jubilee provincial
exhibition from 1891 in Holešovice, Prague in close contact with the Industrial Palace. Degree of
this thesis corresponds to architectural study. Selected parts of the building were covered on buil-
ding permit level. This object follows urbanistic study created with colleague Marek Novotný as
pre-diploma project.

I am entering this historically rich area with moderate and sharp design, which reacts to existing
boundary conditions of the area. These conditions are represented on one side by strong historical
-axis-urbanistic composition, which is set by sharp lines in superb synergy with the Industrial Pala-
ce, undeniable dominant of the area that entire urbanistic conception bows to. We can find default
composition axis in different intensity both from south to north direction and east to west direction
leading to different concentrations of visitors' interests. Second element of the area is strong co-
nnection to natural park Stromovka composition. Intersection of clear lines of the Palace, though
art-nouveau in detail, and curves of the park is center of the designed object. Based on mentioned
compositions, conjunction of graceful curves with burning strain of sharp details kneeling before
foot of the palace is created.

The humble dominant of the object, preempting the Industrial Palace, is the only elevated accent of
the structure. Other accents are on the ground plan of the building that brings the park to the do-
orstep of the Palace. Unique connection of moderate architecture makes it possible for this distinct
piece of work, crowned by The Slav Epic, to excel. Concentrating whole work of Alfons Mucha into
the one object points out the exceptionality of the solution and allows visitors to gain unique insi-
ght not only on the era, but author himself. Complementary elements are public areas designed for
cultural, non-profit and congressional purposes.
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HOLEŠOVICE
OBLAST NACHÁZEJÍCÍ SE NA LEVÉM
BŘEHU VLTAVY JSME ZVOLILI JAKO
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT. ÚZEMÍ SE
VYZNAČUJE ROSTOU A ROZTŘÍŠŤE-
NOU ZÁSTAVBOU V OKOLÍ STÁVAJÍ-
CÍCH VEDENÍ ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY.
SAMOTNÉ VÝSTAVIŠTĚ VYKAZUJE UR-
ČITÝ SOCIÁLNĚ -ESTETICKÝ ÚPADEK,
PODEPISUJÍCÍ SE NA STAVU BUDOV A JEJICH OKOLÍ. ÚPADEK SE PODEPISUJE I VE FI-
NANČNÍ STRÁNCE ÚZEMÍ, KDY ÚZEMÍ FINANČNĚ SATURUJE JEN PÁR OBJEKTŮ, KTERÉ
ZACHOVÁVÁME A PODPOŘUJEME JEJICH FUNKCI

NOVÁ ZÁSTAVBA
OBLAST BUBNŮ JE PROLOŽENA PŘEDPOKLÁDANOU ZÁSTAVBOU INSPITOVANOU
PROBĚHLÝMI SOUTĚŽEMI NA TOTO ÚZEMÍ. V OBLASTI VÝSTAVIŠTĚ JSOU ZACHOVÁNY
NEJHODNOTNĚJŠÍ OBJEKTY, ZBÝVAJÍCÍ ZÁSTAVBA NAHRAZUJE PŮVODNÍ A DOTVÁŘÍ
ROZRUŠENÝ PROSTOR.
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VÝZNAMNÉ PROSTORY
KOMPOZIČNÍ BODY SE V MNOHÝCH
PŘÍPADECH PROLÍNAJÍ S VÝZNAMNÝ-
MI BODY. tY TVOŘÍ VEŘEJNÉ PROSTORY
PODPORUJÍCÍ ULIČNÍ RUCH PĚŠÍCH. MYS-
LELI JSME JAK NA VELKORYSÁ MÍSTA, TAK
I NA MÍSTA MENŠÍCH VÝZNAMŮ, TAK ABY
NEDOŠLO K VYŠŠÍ PREFERENCI URČITÝCH

ZELEŇ
PRO PODPOŘENÍ ULIČNÍHO RUCHU A
PŘÍVĚTIVOSTI NOVÝCH PROSTORŮ JSME
NAVRHLI VELMI BOHATÉ ZASTOUPNÍ ZE-
LENĚ. HLAVNÍMI REPREZENTANTY JSOU
SKUPINY STROMŮ, A TO V LINIOVÉM
USPOŘÁDÁNÍM, SKUPINOVÉM USPOŘÁ-
DÁNÍM ČI PLOŠNÉM USPOŘÁDÁNÍM.
STROMY DOPLŇUJÍ TRAVNÍ POROSTY.

POHLEDOVÉ OSY
NA KOMPOZIČNÍ OSY NAVAZUJÍ POHLE-
DOVÉ OSY, JELIKOŽ SE V ÚZEMÍ VYSKYTU-
JE MNOHO OBJEKTŮ, ZASLUHUJÍCÍ DO-
STATEČNOU POZORNOST. mY JIM TUTO
POZORNOST POSKYTUJEME TVAROVÁ-
NÍM URBÁLNÍHO PROSTORU. NALÉZAJÍ SE
ZDE JAK JEDNOSMĚRNÉ PRŮHLEDY, TAK I
VŠESMĚRNÉ.

KOMPOZIČNÍ BODY - OSY
SOUČASNÁ ZÁSTAVBA RESPEKTUJE
MNOHÉ KOMPOZIČNÍ OSY A CÍLÍ NA JISTÉ
VÝZNAMNÉ BODY. nÁŠ NÁVRH POSILUJE

[…]


PRUŽNÝ TMEL
PE PROVAZEC
UKONČOVACÍ PROFIL PRO LINOLEUM
PAROTĚSNÍCÍ PÁSKA
ISOVER VARIO FS2
OCELOVÝ ŠROUB M12

Upodlaha = 0,127 W/m2K

0 0,01 0,03 0,06 M
DETAIL SOKLU

±0,000 = 182,000 m n. m., Bpv
KÓTOVÁNO V MILIMETRECH, VÝŠKOVÉ KOTY UVEDENY V METRECH

ISOVER TF Profi, TL. 20 MM
PODLAHOVÁ LIŠTA

ISOVER AK
ISOVER AK

3,8 MM
50 MM

2x 120 MM
400 MM

50 MM
2x 3 MM
150 MM

AKUSTICKÉ LINOLEUM
ANHYDRITOVÁ MAZANINA
VOSKOVÝ PAPÍR
TEPELNÁ IZOALCE - STYRODUR 4000 CS
ŽELEZOBETON C25/30
BETONOVÁ MAZANINA C15/20
HYDROIZOLACE - VEDATOP® VU
PODKLADNÍ BETON C16/20
ROSTLÝ TERÉN

300 MM
2x 3 MM
300 MM

100 MM
300 MM

ŽELETOBETONOVÁ STĚNA C40/50
HYDROIZOLACE - VEDATOP® VU

DESKY FOAMGLAS® LEPENÉ ZASTUDENA LEPIDLEM PC® 56
ZÁTĚR POVRCHULLEPIDLEM PC® 56

BETONOVÝ NÁSTŘIK
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA C20/25

PŮVODNÍ TERÉN

300 300 100 300
1000

15
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5

0
DETAIL ZALOŽENÍ

0,01 0,03 0,06 M

±0,000 = 182,000 m n. m., Bpv
KÓTOVÁNO V MILIMETRECH, VÝŠKOVÉ KOTY UVEDENY V METRECH
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TECHNICKÁ ZPRÁVA

PŘEDBĚŽNÉ NADIMENZOVÁNÍ KONSTRUKCÍ

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1. NP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2. NP

VÝKRES TVARU 1. NP

TECHNICKÁ ZPRÁVA STATICKÉ ČÁSTI
1. Identifikační údaje
1.1. Ú daje o stavbě
Název stavby: Galerie Alfonse Muchy
Místo stavby: U Výstaviště, Praha 7 Holešovice, 170 00
Parcely: 1819/15, 1819/16, 1848, 1849/1, 1849/2, 1849/3, 1849/4, 1849/5, 1850/1,
1850/32, 1850/33, 1851, 1862/10

1.2. Ú daje o stavebníkovi
Není součástí řešení diplomové práce

1.3. Identifikační údaje projektanta
Projektant: Josef Hoffmann
Autor návrhu: Josef Hoffmann
Statika: Josef Hoffmann

2. Ú vod
Předmětem této zprávy je popis stavebně konstrukční části objektu Galerie Alfonse Muchy.
Objekt je založen na železobetonových pasech. Objekt má 2 nadzemní podlaží. 1. nadzemní pod-
laží se částečně nachází v zátopové zóně Q2002. Objekt je vzdálen od řeky Vltavy 400 m.

3. Podklady
Dokumentace pro stavební povolení -
Dokumentace pro zadání stavby -
Inženýrskogeologický průzkum neproveden
Stavební a architektonické podklady - doc. Ing. arch. Miloš Kopřiva a ing. arch. Vladimír
Gleich

4. Použité normy
CSN EN 1990 - Zásady navrhování konstrukcí
CSN EN 1991-1 - Zatížení konstrukcí
CSN 73 1001 - Základová půda pod plošnými základy (výpočetní postupy)
CSN 73 1002 - Pilotové základy (výpočetní postupy)
CSN 73 0037 - Zemní tlak na stavební konstrukce (výpočetní postupy)
CSN EN 1992 - Navrhování betonových konstrukcí
CSN EN 1993 - Navrhování ocelových konstrukcí
CSN EN 1996 - Navrhování zděných konstrukcí
CSN EN 1997 - Navrhování geotechnických konstrukcí
CSN EN 206-1 Z4 - Beton - část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
CSN EN 13670 - Provádění betonových konstrukcí
CSN EN 1090 - Provádění ocelových a hliníkových konstrukcí

5. Předpoklady návrhu konstrukcí
Návrh konstrukcí je proveden dle ČSN EN.
Je použita Národní příloha NA (CZ).
PD objektu je zpracována pro kategorii 4 návrhové životnosti, tj. s informativní návrhovou
životností 80 let.

6. Geologie a založení
Geologické poměry nejsou podkladem diplomové práce.

7. K onstrukce objektu
K onstrukční systém je zvolen stěnový kombinovaný se sloupovým. Převažuje stěnový systém.
Objekt je založen na základových pasech. Síly ze svislých konstrukcí se přenáší ze stěn přímo do pasů.
Základové konstrukce jsou zesíleny dle dokumentace pod výtahovými šachtami. Objekt má 2 podlaží.
Ve druhém podlaží je v levém křídle mírně změněn systém podepření z důvodu uvolnění dispozice. Mo-
nolitickou konstrukci v drobném měřítku doplňují předpjaté panely Spiroll.

8. Použité materiály
8. 1. Beton:
Podkladní betony C12/15 – XC0
Z ákladová deska, základové pasy C30/37 – XC3, XF1
Svislé konstrukce C35/45 – XC1, XF1
Stropní desky C40/50 – XC1, XF1
8. 2. Výztuž:
10505.0® dle ČSN, B500B dle EN 10080
8. 3. Prefabrikované konstrukce:
Schodiště
Stropní nosníky Spiroll
