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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: VÝSTAVIŠTĚ PRAHA HOLEŠOVICE – GALERIE ALFONSE MUCHY
Jméno autora: Bc. Josef Hoffmann
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 – Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Arch. Jaroslav Rössler
Pracoviště oponenta práce: Společnost RÖSSLER RYBÁŘ architekti, Norská 14, Praha 10

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání Mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Diplomová práce řeší architektonický a technický návrh objektu galerie Alfonse Muchy. Hlavním náplní navrhované budovy
je prezentace Muchovy slovanské epopeje a to zvláště v její komplexnosti. Dále je pak objekt prostory krátkodobých výstav,
multifunkčním sálem, kavárnou a dalšími provozními prostory. Návrh domu vychází z předdiplomového projektu –
urbanistické studie revitalizace Výstaviště Holešovice. Je řešena architektonická studie objektu, některé části stavby jsou
řešeny v úrovní projektu pro stavební povolení.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Architektonické řešení galerie Alfonse Muchy odpovídá a splňuje podmínky zadání projektu. Jednotlivé části zadání jsou
zpracovány ve vysoké úrovni a srozumitelně zdokumentovány v grafické části.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup a metoda řešení návrhu galerie Alfonse Muchy je výstižně zpracován v části vývoj konceptu.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Předložená diplomová práce má vysokou úroveň odbornosti a svým zpracováním prokazuje schopnost diplomanta vnímat
zadání i v širších souvislostech. Inženýrský přístup řešení je patrný z konzultací na katedře K133 – statika a TZB, kde
diplomant práci konzultoval a splnil zadání i propracovanost odpovídající požadavkům diplomové práce.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Diplomová práce je zpracována zcela srozumitelným způsobem a ve vysoké grafické úrovni s podrobným rozborem tvorby
Alfonse Muchy.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Práce je úplná a v souladu se zvyklostmi architektonických studií.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Objekt je situován do zcela nové urbanistické koncepce území. Urbanismus je navržen silně osový způsobem.
Výrazná je osa sever – jih. Dochází zde k prolínání mnoha funkcí se zajímavou kompozicí. Návrhem objektu je zcela
citlivě ponechána výraznost a kvalita stávajícího Průmyslového paláce, proto je objekt navržen materiálově stroze,
kde hlavním materiálem je železobeton. Hlavní vstup je dobře situován v ose a blízkosti Průmyslového paláce. Je
také zajímavě řešena expozice výstavy Muchovy slovanské epopeje.

Otázka na diplomanta:

1. Vysvětlení vývoje projektu a koncepčního schématu.

2. Vysvětlení řešení provozního schématu navrhovaného objektu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně

Datum: Klepněte sem a zadejte datum. Podpis: